
1 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes 

P R O T O K O L S 
2023.gada 25.septembrī 

Nr.8/2023 
 
Sēdes norises laiks: 19:07-21:07 
Sēdes norises vieta: Attālināti MS Teams platformā 
Sanāksmes vadītājs: Guntars Brauns 
Protokolē: Jekaterina Bērtiņa 
Piedalās Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes biedri:  
Guntars Brauns, Terēza Luksa, Jānis Kolnejs, Kārlis Knēziņš, Jānis Lepsis, Miķelis 
Strīķis, Pēteris Piļeckis, Jekaterina Bērtiņa 
Sapulcē piedalās Garkalnes pagasta iedzīvotāji. 
Darba kārtība:  

1. Iedzīvotāju informēšana par Administratīvi teritoriālo reformu; 
2. Iedzīvotāju jautājumu uzklausīšana, atbildes sniegšana, jautājumu 

apkopošana. 

Guntars Brauns:  
Sapulce tiek atklāta plkst. 19:07. Par sapulces protokolētāju tiek nozīmēta Jekaterina 
Bērtiņa. 
Sapulces mērķis ir tikties ar Garkalnes pagasta iedzīvotājiem saistībā ar Administratīvi 
teritoriālo reformu, kas mūsu pagastā/novadā notiek un kam jāatrod risinājums.  
G.Brauns informēja iedzīvotājus, ka Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes locekļi pagājušo nedēļu apmeklēja Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna 
izstrādes Konsultatīvo darba grupu (turpmāk tekstā – Darba grupa), par kuras norisi 
izstāstīs Terēza Luksa. Pēc T.Luksas uzklausīsim iedzīvotāju jautājumus, lai varētu tos 
apkopot un turpmāk uzdot un apspriest Darba grupā. 
 
Terēza Luksa informē iedzīvotājus par Darba grupas mērķi, uzdevumiem, kādā veidā 
notiks iedzīvotāju aptaujāšana par Administratīvi teritoriālo reformu, anketas tvērumu, 
turpmākajiem darba grupas uzdevumiem un izaicinājumiem. 

Jānis Kolnejs papildināja T.Luksu par anketas jautājumiem, informēja par diskusijām 
starp VARAM, Ropažu novada domi un Ādažu novada domi, kā arī par to, ka aptaujā 
piedalīsies viss Ropažu novads, nevis tikai Garkalnes pagasts. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Kas to aptauju organizē? Vai informācija tiks nosūtīta 
visiem iedzīvotājiem? 

Terēza Luksa: Informāciju Ropažu novada dome ievietos savos sociālajos tīklos, avīzē 
“Tēvzemīte”. Nav skaidrs par bukletu. Tādēļ rodas jautājums, kā šo informāciju uzzinās 
mūsu seniori. Tā būs oficiālā Ropažu novada domes organizētā aptauja manabalss 
platformā. 

Diskusija par ciemiem un administratīvajām teritorijām. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Kas notiks, ja viens ciems nobalsos par pievienošanos, bet 
otrs ciems pret? Un otrs jautājums, kas drīkstēs piedalīties balsošanā? 

Terēza Luksa sniedz atbildi, kā arī paskaidroja, ka nav metodoloģijas, kā tiks ņemtas 
vērā balsis. 

Guntars Brauns: Jebkurā gadījumā pēdējo lēmumu pieņems deputāti. 



2 
 

Diskusija par aptaujā ietvertajiem jautājumiem. 

Diskusija par informācijas izplatīšanu – par neiespējamību ar sociālo tīklu un 
avīzes palīdzību sasniegt mērķi – informēt visus Garkalnes pagasta iedzīvotājus. 

Komentārs no iedzīvotājiem: 1) Apziņošanai jānotiek pēc datiem, kas ir redzami no 
nekustamā īpašuma nodokļu maksājumiem. Sociālie tīkli un bukleti ir neefektīvi un 
nesasniedz savu mērķi. 2) Pats fakts, ka Ropažu novada pašvaldības deputāti balsos par 
to, ka daļa no nodokļu maksātājiem aiziet uz Ādažiem, ir paredzams, ka nebūs labvēlīgs 
tiem iedzīvotājiem, kas grib pievienoties Ādažiem, lieto to infrastruktūru, zināmus 
labumus no labiekārtotas teritorijas, bet nodokļi iet uz citurieni, kur nav ne sabiedriskais 
transports, ne arī mūs sasniedz kāds buklets vai avīze. Par Administratīvi teritoriālo 
reformu uzzinu vispār tikai šodien, kaut gan dzīvoju šeit jau 20 gadus. Līdz ar to mans 
priekšlikums būtu attiekties pret šo jautājumu daudz nopietnāk  un apziņošanu nolikt 
vienā līmenī ar Administratīvi teritoriālās reformas kārtību. 

Priekšlikums no iedzīvotājiem: Nepieciešams izstrādāt vienotu informāciju, lai katrs 
aktīvists sava ciema ietvaros iemet šo informāciju pastkastītēs, jo pašvaldība nedara 
neko, lai mūsu stāvokli uzlabotu. 

Jautājums no iedzīvotājiem: vai ir piesaistīts VARAM? Vajag, lai šī informācija nonāk 
preses relīzēs. Tas būtu labs sižets ziņu kanāliem un ziņu aģentūrām un tas noteikti 
sasniegtu lielāku iedzīvotāju skaitu.  

Guntars Brauns: sadarbība ar VARAM notiek nepārtraukti – gan sazinoties, gan sūtot 
vēstules. Tāpēc arī ir atsaukti Ropažu novada pašvaldības izstrādātie bukleti, apstādināta 
aptauja, kas bija uzsākta. Arī Darba grupā ir VARAM pārstāvji.   

Jautājums no iedzīvotājiem: Vai Ādažu deputāti ir Darba grupā? 

Terēza Luksa sniedz atbildi par Ādažu deputātu dalību Darba grupā. 

Jānis Kolnejs: Tikai ar reprezentatīvo balsojumu kaut ko var panākt. 

Diskusija par Ādažu novada ieinteresētību/neieinteresētību Administratīvi 
teritoriālajā reformā, VARAM darbību, televīzijas piesaistīšanu sižeta veidošanā. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Vai ir kāda informācija, kuru var izanalizēt, lai pieņemtu 
lēmumu – rindas pirmsskolas izglītības iestādēs, sabiedriskais transports, nākotnes 
perspektīvas? Vai no Ādažu novada domes puses ir pieejama šāda informācija? 

Guntars Brauns: mēs no savas puses varam šos jautājumus apkopot un pieprasīt no 
abām pašvaldībām. 

Priekšlikums no iedzīvotājiem: Pareizi būtu aicināt ministriju kā neitrālu personu 
organizēt informētības kampaņu pašvaldības iedzīvotājiem, veidot salīdzinājumu, kādi ir 
plāni konkrētai pašvaldībai investīciju ziņā. 

Priekšlikums no iedzīvotājiem: Nepieciešama Ādažu novada lielāka iesaiste, 
programmas izveide, kā viņi redz turpmāko darbību. Ādažu pusei vairāk jāiesaistās. 

Terēza Luksa: Attīstību plāns un investīciju plāns paliek saistošs neatkarīgi no tā, 
teritorija paliks Ropažu novadā vai pāries Ādažu novadam. 

Priekšlikums no iedzīvotājiem: informēt iedzīvotājus par Darba grupā pieņemtiem 
lēmumiem.  



3 
 

Jānis Kolnejs: svarīgi atcerēties, ka aptaujas rezultāti nav gala variants. Aptaujas 
rezultāti nebūs saistoši Ropažu novada domei. Dome aptaujas rezultātus varēs ņemt vērā, 
izstrādājot kādu savu variantu sadalīšanai un tālāk par to balsos deputāti. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Kā var iestāties Garkalnes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā sapulcē? 

Guntars Brauns informē par pieteikšanos darbībai Garkalnes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā sapulcē. 

Terēza Luksa informē par sabiedrisko apspriešanu, kas notiks 2023.gada 30.oktobrī. 

Diskusija par iedzīvotāju informēšanas svarīgumu. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Cik ilgā laika posmā būs aptauja? 

Terēza Luksa: Noskaidrosim. Uz šo brīdi nav informācijas. 

Jānis Kolnejs: Katrs mēs pārstāvam savu ciemu. Katrs šo reformu redz no sava skatu 
punkta. Mēs šeit mēģinām panākt novada iedzīvotāju aktivitāti. Lai mūsu likteni izlemj 
nevis 50 cilvēki, bet vairākums. Mēs iestājamies par maksimālo iedzīvotāju informētību, 
lai iedzīvotāji izdara savu izvēli. Un šī sapulce nav aģitācija par vienu vai otru novadu, 
tai ir informēšanas raksturs – lai informētu iedzīvotājus, ka būs aptauja un tajā ir 
jāpiedalās. Lēmums jāpieņem katram. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Vai Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvajai 
padomei ir arī kādi citi uzdevumi bez Administratīvi teritoriālās reformas? 

Guntars Brauns un Jānis Lepsis informē par Garkalnes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes mērķiem, uzdevumiem, iepriekšējo darbību. 

Jautājums no iedzīvotājiem (atsūtīts sarakstē): es esmu no Bukultiem, esmu 
daudzbērnu mamma, bet mani mazliet satrauc kā tiks nodrošināta bērnu pārvadāšana uz 
skolu un no pulciņiem.. Kā bērns tiks mājās no pulciņiem vakarā. Vai Ādaži ir kaut ko 
domājuši? Tāpēc man ir svarīgi zināt, ko piedāvā Ādaži.  

Kārlis Knēziņš: Šī ir pirmā atvērtā tipa sapulce. Savā ziņā veiksmīgs eksperiments. 
Šādas sapulces nākotnē varētu rīkot biežāk, kurās jau varēsim runāt par sadzīviskiem 
jautājumiem. 

Jautājums no iedzīvotājiem: Vai Ropažu novada domei ir kāds plāns, ko pašvaldība 
gatavo iesniegšanai? 

Terēza Luksa: Šāds plāns tiks izstrādāts pēc sabiedriskās apspriešanas. 

Notiek diskusija par plāna izstrādi. 

Plkst. 21:07 Guntars Brauns sēdi slēdz.  

 

Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes priekšsēdētājs      Guntars Brauns 
 
Protokolu sagatavoja        Jekaterina Bērtiņa 


